

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اعدام پدر در برابر فرزندان خردسالش که اشک می ریختند

همبستگی ملی: جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

روزنامه خراسان نوشت: هنگامی که داراویختن مردی در اراک 4 کودک خردسال وی را به تماشای این صحنه آورده بودند.

آنها در پای چوبه دار گریه کنان التماس می کردند که پدرشان را حلق آویز نکنند. دختر پانزده ساله این مرد فریاد کنان تلاش می کرد رضات پدرش را پای چوبه دار بگیرد... اما نتوانست عکسی از صحنه به دار آویختن این مرد در "عکس روز" ملاحظه می کنید..

روزنامه خراسان 12 شهریور: « اطراف میدان امیرکبیر اراک مملو از جمعیت است و حکم اعدام محمد - ن در این مکان به اجرا در می آید. در این میان دیدن چهار فرزندی که هر روز انتظار آزادی پدرشان را دارند در بین تماشاگران قابل درک نیست. کمی جلوتر می رویم مهديه 15 ساله فریادکنان آمده است تا رضایت پدرش را در پای چوبه دار بگیرد، ناله ها و گریه های دو دختر دل هر آدمی را به درد می آورد. محمد با طناب چوبه دار به بالا کشیده می شود و جریان این پرونده خاتمه می یابد در حالی که پرونده مهديه 15 ساله با خواهران و برادرش همچنان باز است.»

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

تبرئه پنج متهم پرونده انفجار یکی از مراکز یهودیان در آرژانتین

بی بی سی - جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

دادگاه فدرال آرژانتین پنج تن از متهمان به شرکت در بمبگذاری در یکی از مؤسسات یهودیان این کشور را که ده سال پیش رخ داد و هشتادوپنج کشته بر جای گذاشت تبرئه کرد. این دادگاه همچنین حکم به بررسی دوباره پرونده این بمبگذاری داد. از جمله افرادی که دادگاه فدرال آنها را تبرئه کرده، خوان خوزه ریبلی است که در زمان بمبگذاری رئیس پلیس بوئنوس آیرس بوده و دادگاه او را متهم کرده بود که از طریق سه مأمور پلیس و یک فروشنده خودروهای مسروقه و دست دوم، به صورت آگاهانه خودروی وانت مسروقه ای را برای بمبگذاران تهیه کرده بوده اند.

دادستان برای این پنج نفر خواستار مجازات حبس ابد شده بود.

پانزده مأمور سابق پلیس و دو شهروند دیگر نیز با اتهامات کوچکتری در ارتباط با این پرونده مواجه شده بودند که با رای دادگاه فدرال آنان نیز تبرئه شدند.

دادستانی آرژانتین اعلام کرده که خواهان تجدیدنظر در رای دادگاه فدرال خواهد شد و خانواده های قربانیان حادثه بمبگذاری نیز با اعتراض به حکم این دادگاه، فراخوانی برای تظاهرات خیابانی داده اند. آرژانتین دارای بزرگترین اقلیت یهودی در آمریکای لاتین است و رای دادگاه فدرال آرژانتین با انتقاد برخی از سران یهودیان آرژانتین مواجه شده است.

انفجار ساختمان هفت طبقه انجمن همیاری اسرائیل و آرژانتین (آمیا) که در هیجدهم ژوئیه 1994 بر اثر بمبگذاری در خودروی وانتی که در مقابل این ساختمان قرار داده شده بود رخ داد بزرگترین کشتار یهودیان پس از جنگ جهانی دوم به صورت یکجا به شمار می رود و دو سال پیش از وقوع آن نیز بمبگذاری در سفارت اسرائیل در این کشور بیست و هشت کشته برجای گذاشته بود.

آرژانتین و اسرائیل اعضای گروه شیعی حزب الله لبنان را عاملان اجرای بمبگذاری دانسته و شماری از مقامهای ایرانی را به آمریت و طراحی این بمبگذاری متهم کردند اما تنها کسی که تاکنون از میان متهمان به آمریت یا اجرای حمله به محاکمه کشیده شده، هادی سلیمانپور، سفیر وقت ایران در آرژانتین است که در انگلستان بازداشت شد اما دادگاهی که استرداد او به آرژانتین را مورد بررسی قرار داد مدارک آرژانتین را در مورد اتهام وی قانع کننده تشخیص نداد و حکم به آزادی آقای سلیمانپور صادر کرد.

دادگاه فدرال آرژانتین اکنون حکم به بررسی دوباره ماجرای بمبگذاری در مرکز فرهنگی یهودیان بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین داده و تعداد زیادی از افراد، از رئیس وقت دستگاه اطلاعاتی آرژانتین گرفته تا سران یهودیان این کشور را برای ادای توضیح و شهادت به دادگاه احضار کرده است.

دادگاه فدرال همچنین خوان خوزه گالنانو، قاضی ای را که تاکنون پرونده بمبگذاری را دنبال می کرده مورد انتقاد قرار داد که "به امید تأمین منافع پنهان سیاستمداران بی اخلاق دست به پرونده سازی زده است".

قاضی گالانو سال گذشته از رسیدگی به پرونده عزل شد چراکه معادل چهارصد هزار دلار آمریکا به کارلوس تلدین فروشنده خودروهای مسروقه و دست دوم پرداخته بود تا برای پیشبرد پرونده به ادای شهادت در دادگاه بپردازد. البته پرداخت پول به شهود در آرژانتین اقدامی قانونی است اما آنچه موجب عزل قاضی گالانو شد این بود که او این پرداخت را ثبت نکرده بود، در این ارتباط دو تن از قضات تحقیق نیز از رسیدگی به این پرونده کنار گذاشته شدند. بخش عمده ای از اطلاعات مندرج در پرونده ای که قاضی گالانو علیه ایران تشکیل داده بود بر اساس اظهارات فردی بود که خود را از مأموران سابق اطلاعاتی ایران معرفی کرده بود. گفته می شود که در تاریخ آرژانتین رسیدگی به هیچ پرونده قضایی به این اندازه به طول نینجامیده است، آن هم در حالی که تاکنون بیش از یکهزار و دویست نفر برای ادای شهادت در مورد این پرونده به دادگاه احضار شده اند.

تظاهرات علیه صندوق بین المللی پول در آرژانتین به خشونت کشیده شد جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: تظاهرات علیه سیاستهای صندوق بین المللی پول در آرژانتین به دلیل دخالت پلیس به خشونت کشیده شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از بی بی سی، همزمان با سفر «رودریگو راتو» رئیس صندوق بین المللی پول به آرژانتین و در اعتراض به مذاکرات وی با رئیس جمهوری این کشور، هزاران تن از مردم آرژانتین دست به تظاهرات زدند.

در این تظاهرات 12 نفر به اتهام پرتاب سنگ و اشیاء دیگر دستگیر شدند و 4 نیروی پلیس نیز مجروح شدند.

این گزارش حاکی است: بسیاری از مردم آرژانتین صندوق بین المللی پول را مسئول ورشکستگی اقتصاد این کشور در سالهای 2001 و 2002 می دانند.

بنابراین گزارش، راتو در این سفر با نستر کریچر رئیس جمهوری آرژانتین و روبرتو لاواگنا وزیر اقتصاد این کشور دیدار و گفتگو کرد و خواستار اختصاص بیشتر بودجه این کشور به پرداخت بدهیهای معوقه شد. این در حالی است که رئیس جمهور آرژانتین اجرا کردن این سیاست را بعید دانست.

هزاران کارگر مکزیک علیه اصلاحات در بیمه اجتماعی تظاهرات کردند

هزاران کارگر و مزرعه دار به نشانه اعتراض به اصلاحات اخیر دولت مکزیک در خصوص بیمه های اجتماعی به خیابانهای پایتخت ریختند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، دست کم 50 هزار تظاهرات کننده در یکی از خیابانهای اصلی مکزیکو سیتی، پایتخت مکزیک راه پیمایی کردند.

تظاهرکنندگان این راه پیمایی را به نشانه اعتراض به اصلاحات اخیر در خصوص بیمه اجتماعی به راه انداختند.

به گزارش آسوشیتدپرس، تظاهرات اولین واکنش معترضین به این اصلاحات می باشد و دومین اقدام معترضین، اعتصاب در کلینیکها، بیمارستانها، اداره مخابرات، اداره برق رسانی اعلام شده است. اصلاحات مرتبط با بیمه های اجتماعی، از سوی کنگره مکزیک در اوایل ماه آگوست به تصویب رسیده است.

مخالفان جهانی سازی سوگند خوردند در مخالفت با ثروت بیش از اندازه های هالیوود، مزاحمت های زیادی برای جشنواره فیلم ونیز ایجاد کنند.

به گزارش سرویس بین الملل ایسنا، به نقل از روزنامه ی گلف نیوز، این در حالی است که شب چهارشنبه گذشته، دهها مخالف جهانی سازی در سینمای اصلی Art Deco جشنواره علیه فیلم های پرهنرینه ای آمریکا و قیمت بیش از اندازه ی بلیط سینماها دست به تظاهرات زدند.

«لوکا کاسارینی»، یکی از سازمان دهندگان تظاهرات ضد جهانی سازی در این باره گفت: ورود به این مراسم باید برای همه امکان پذیر باشد، این مراسم نباید تنها به یک قشر ثروتمند و بازیگران پر قدرت اختصاص داشته باشد.

در این جشنواره 21 فیلم برای جایزه ی شیر طلایی با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. بخش مسابقه این جشنواره روز گذشته (پنجشنبه) با فیلم «delivery» به کارگردانی «نیکوس پانیوتوپ ولوس»، از یونان و فیلم «2x5» از «فرانسوا اوزون»، کارگردان فرانسوی آغاز شد.

منتقدان از فیلم «delivery» که درباره ی یک پسر مامور تحویل پیتزا در محله های فقیر نشین آتن است، استقبال زیادی نکردند، اما فیلم «5x2» با استقبال گرمی روبرو شد.

در میان فیلم های برتر بخش مسابقه ای این جشنواره می توان به فیلم «تولد» به کارگردانی «جانانان گلیرز» و هنرپیشگی «نیکول کیدمن» و فیلم «Vanity Fair» به کارگردانی «میرا نیر» از هند اشاره کرد. از دیگر فیلم هایی که در این جشنواره توجه زیادی را به خود جلب خواهد کرد، فیلم «سرزمین پر برکت» به کارگردانی «ویم وندرز» است؛ این فیلم به حوادث بعد از حادثه ی 11 سپتامبر 2001 می پردازد. اسکارلت یوهانسون که سال پیش برنده ی جایزه ی بهترین هنرپیشه ی زن این جشنواره شد، امسال جزو گروه هیات داور و وارد این جشنواره شده است.

رسانه های گروهی آمریکا گزارش دادند: تعداد تظاهرکنندگان دستگیر شده در

جریان گردهمایی ملی انتخاباتی حزب جمهوریخواه در نیویورک در تاریخ این کشور بی‌سابقه است و یک رکورد را تشکیل می‌دهد.

در جریان تظاهرات چهار روزه معترضین به سیاستهای داخلی و خارجی بوش نزدیک به ۲۰۰۰ نفر دستگیر شدند که این رقم در تاریخ تظاهرات آمریکا سابقه نداشته است.

از سوی دیگر روزنامه های نیویورک در شماره روز جمعه خود به نقل از قاضی "جان کاتالدو" یک قاضی دادگستری نیویورک گزارش دادند که مقامهای شهر نیویورک باید حدود ۵۰۰ تظاهرکننده زندانی را که به طور "غیرقانونی" در زندان به سر می‌برند را آزاد کند. این قاضی مقامهای شهرداری را به پرداخت صدها هزار دلار جریمه در صورت عدم اجرای رای وی تهدید کرده است.

رای قاضی جان کاتالدو زندانیانی را که حداقل برای ۳۶ ساعت بازداشت شده اند در بر می‌گیرد.

پنجشنبه شب و در آخرین ساعات برگزاری گردهمایی انتخاباتی حزب جمهوریخواه در ورزشگاه "مدیسون اسکوئر گاردن" نیویورک که با سخنان "جورج بوش" رئیس جمهوری این کشور پایان گرفت، گروهی از مخالفان بوش با راهپیمایی در نزدیکی این ورزشگاه خواستار پایان گرفتن ریاست جمهوری بوش شدند.

شهر نیویورک طی چند روز گذشته از یک شهر جهانگردی-اقتصادی کاملاً به شهری امنیتی - پلیسی تغییر چهره داده بود و هزاران مأمور پلیس مسلسل به دست و گروه نامشخصی از مأموران مخفی تردد عابران را زیر نظر داشتند.

لازم به یاد آوری است که روز یکشنبه صدها هزار نفر از مردم سراسر آمریکا به رهبری اتحاد برای صلح و عدالت که نماینده بیش از یکصد گروه مختلف در آمریکاست در خیابانهای نیویورک با در دست داشتن هزاران پلاکارد که در آن سیاستهای مختلف نظامی، اقتصادی و اجتماعی بوش محکوم شده بود، اقدام به راهپیمایی کردند.

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي- آژانس بين المللي انرژي

آمریکا همچنان به ارجاع برنامه هسته ای ایران به شورای امنیت اصرار دارد
جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: هیات های دیپلماتیک آمریکا به رغم انتشار گزارش مثبت آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران، همچنان برای متقاعد ساختن شورای حکام به ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل تلاش می کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، وزارت امور خارجه آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد دیپلمات های آمریکایی از جمله کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا به رایزنی های فعال خود با 34 عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در مقر این سازمان در وین و پایتخت کشورها برای جلب حمایت آنها در نشست 13 سپتامبر در جهت ارجاع پرونده برنامه هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ادامه می دهند.

"ریچارد بوچر"، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: به اعتقاد ما شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی باید عدم پیروی ایران را از درخواست های آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای امنیت سازمان ملل گزارش کند.

بوچر به خبرنگاران گفت: با توجه به عملکرد سال گذشته ایران در باره تمایل این کشور به نادیده گرفتن فشارهای جاری بین المللی برای پایان دادن به فعالیت های هسته ای این کشور و همکاری کامل با آژانس بین المللی، هم اکنون هم بستر قانونی و هم ضرورت امنیتی برای ارجاع برنامه هسته ای ایران به شورای امنیت فراهم شده است.

کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا نیز صبح امروز گفت اکنون زمان آن رسیده است تا آژانس بین المللی انرژی اتمی برنامه هسته ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد.

پاول با تکرار اتهامات آمریکا درباره تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته ای تاکید کرد که آمریکا همچنان به فشارهای دیپلماتیک خود به کشورهای عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی جهت ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل ادامه می دهد.

به گفته مقامات ایران اتهامات آمریکا علیه ایران در حالی ایراد می شود که در گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی به صراحت تصریح شده تاکنون هیچ مدرکی دال بر تایید اتهامات آمریکا علیه ایران کشف نشده است.

دیپلمات ها در وین نیز با اشاره به این بند گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی که گفته ایران را در باره وارداتی بودن آلودگی های اورانیوم غنی شده تایید می کند، پیش بینی کردند که رایزنی های دیپلماتیک آمریکا برای جلب حمایت شورای حکام در نشست آتی کارآمد نخواهد بود.

انگلیس، فرانسه و آلمان امروز در هلند درباره ایران مذاکره می‌کنند

جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: رویتر از دیدار امروز سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه آلمان درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد.

این خبرگزاری نوشت: «انگلیس، فرانسه و آلمان در بحبوحه فشار فزاینده آمریکا برای دست زدن به اقدامی جدی درباره برنامه هسته‌ای ایران، امروز برای بازنگری طرح خود بمنظور متقاعد کردن ایران برای محدود کردن برنامه هسته‌ای خود، با یکدیگر دیدار می‌کنند.»
بر اساس این گزارش، دیپلماتهای اتحادیه اروپا اعلام کردند وزرای خارجه این سه کشور قدرتمند اروپایی برای بحث درباره راه‌های پیشرفت با ایران در سایه گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تلاش‌های تازه آمریکا در قبال ایران، در هلند دیدار خواهند کرد.

این در حالی است که کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته با جک استراو، میشل بارنیه و یوشکا فیشر، وزرای امور خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان تلفنی تماس گرفت تا خواستار اتفاق نظر آنها برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل شود.

وزیر امور خارجه آمریکا گفت، کشورش هنگام برگزاری اجلاس شورای حکام در ماه جاری، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برای ارجاع برنامه هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل به منظور اعمال تحریم‌های احتمالی تحت فشار قرار می‌دهد.

بر اساس این گزارش، دیپلماتها گفتند پاول با این اظهارات خود این پیام را به این سه کشور اروپایی فرستاد که ابتکار اتحادیه اروپا شکست خورده است و اکنون زمان آن فرارسیده است که دادن "امتياز" به ایران متوقف شود و به سوی تهدید اعمال تحریم علیه ایران، حرکت صورت گیرد تا ایران تلاش‌های خود برای غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند.

به گزارش رویتر، دیپلماتها می‌گویند بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا از جمله این سه کشور اروپایی معتقدند در حال حاضر دلایل و مدارک کافی برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت وجود ندارد و این کشورها نمی‌خواهند درگیر مکانیزمی شوند که به طور خودکار اقدام سازمان ملل را در پی داشته باشد.

وزرای خارجه سه کشور اروپایی اواخر امروز نتایج تماس‌های خود را با تهران به نشست غیر رسمی وزرای خارجه 25 کشور عضو اتحادیه اروپا در والکنبرگ هلند، گزارش خواهند داد.

جلسه بررسی گزارش آژانس درباره ایران دوشنبه برگزار می‌شود

جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: يك منبع آگاه از برگزاری جلسه مقدماتی بررسی گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران در شورای حکام آژانس خبر داد.

وي به خبرنگار خبرگزاری فارس گفت: دوشنبه این هفته با حضور نمایندگان کشورهای عضو شورای حکام در وین، گزارش مربوط به ایران مورد بررسی مقدماتی قرار خواهد گرفت.

این منبع آگاه افزود: با توجه به محتوای گزارش آژانس درباره ایران و پذیرش نظرات کشورمان در این گزارش، به نظر نمی‌رسد در جلسه روز دوشنبه تغییر خاصی در متن تهیه شده توسط بازرسان آژانس ایجاد شده و یا مسئله جدیدی مورد طرح قرار گیرد.

وي همچنین از تغییرات در چند بخش این گزارش خبر داده و بیان داشت: متن اولیه گزارش آژانس درباره منشأ آلودگی‌های 36 و 56 درصدی اورانیوم در ایران واقعی‌تر تنظیم گردیده و در آن بر عدم وجود هیچگونه منشأ آلودگی داخلی در تمامی مراکز هسته‌ای ایران تصریح شده بود، اما این متن با اعمال نفوذ یکی از مشاوران انگلیسی محمد البرادعی تغییر کرده و به وضع فعلی درآمد.
در متن منتشره فعلی گزارش آژانس بر عدم وجود منشأ داخلی آلودگی اورانیوم در برخی از مراکز هسته‌ای ایران تأکید شده است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه گذشته در گزارشی اعلام کرد: اظهارات ایران مبنی بر اینکه آلودگی اورانیوم در برخی مراکز هسته‌ای این کشور ناشی از آلودگی تجهیزات اتمی وارداتی استو نه فرآیند ساخت بمب اتمی، "پذیرفتنی" است.

در گزارش آژانس آمده است: می‌توان پذیرفت که آلودگی اورانیوم بسیار غنی‌شده در دو مرکز هسته‌ای در ایران ناشی از فرآیند غنی‌سازی اورانیوم در این دو مرکز نیست.

وزیران خارجه اتحادیه اروپا در خصوص همکاری ایران با آژانس اظهار ناامیدی کردند

جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در خصوص آنچه شکست ایران در همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواندند، اظهار ناامیدی کردند.

به گزارش خبرگزاری رویتر از هلند، جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس در بدو ورود به هلند برای شرکت در نشست اتحادیه اروپا گفت: «ما از این که دولت ایران نتوانست به طور کامل به وظایف خود عمل کند، ناامید و ناراحت هستیم.»

وي افزود اواخر وقت امروز با هم‌تایان فرانسوی و آلمانی خود دیدار و درباره دیپلماسی متزلزل سه کشور اروپایی مبنی بر متقاعد ساختن ایران برای توقف غنی‌سازی اورانیوم بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

استراو در پاسخ به انتقادات آمریکا از رویکرد سه کشور اروپایی در قبال ایران گفت: «مسئولیت این امر بر عهده همه طرفین درگیر است.»

کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته با جك استراو، میشل بارنیه و یوشکا فیشر، وزرای امور خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان تلفنی تماس گرفت تا خواستار اتفاق نظر آنها برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل شود.

بر اساس این گزارش، دیپلماتها گفتند پاول با این اظهارات خود این پیام را به این سه کشور اروپایی فرستاد که ابتکار اتحادیه اروپا شکست خورده و اکنون زمان آن فرارسیده است که دادن "امتياز" به ایران متوقف شود و به سوی تهدید اعمال تحریم علیه ایران، حرکت صورت گیرد تا ایران تلاش‌های خود برای غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند.

استراو مدعی شد: «آخرین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حاکی از پنهان‌کاری ایران در خصوص ماهیت برنامه های هسته‌ای خویش است.»

برنارد بات وزیر امور خارجه هلند که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، نیز گفت: «بدیهی است که اتحادیه اروپا نگرانی‌های عمیقی درباره برنامه های اتمی ایران دارد.»

بات افزود: «مسئله‌ای که اکنون وزیران اتحادیه اروپا بایستی مد نظر قرار دهند این است که آیا ایران از تعهدات خود در قبال پیمان منع تولید و تکثیر تسلیحات اتمی تخطی کرده است یا خیر.»

این در حالی است که به گفته دیپلمات‌های حاضر در اتحادیه اروپا در بروکسل، اکثر کشورهای عضو حس می‌کنند که شواهد کافی برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت وجود ندارد و نیازی به تحریم ایران نمی‌بینند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۱۳ شهریور

بی بی سی - جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

هفته نامه های چاپ تهران نه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری به گمانه زنی در باره نامزدهای ریاست جمهوری پرداخته و پرونده هسته ای ایران، استیضاح وزرا، وقایع عراق و بازی تیم ملی ایران با اردن را در عناوین اصلی خود منعکس کرده اند.

نشریات وابسته به محافظه کاران در یادداشت ها و مطالب مختلف به طرح نام اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پرداخته و احتمال نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری را پیش کشیده اند.

یالنارات ارگان انصار حزب الله، گفته های آقای هاشمی در باره احتمال حضور وی در انتخابات ریاست جمهوری را چاپ کرده که گفته اگر به وجودش در نظام نیاز باشد لحظه ای درنگ نخواهد کرد اما آرزو دارد که نیازی به نامزدیش نباشد.

جام ارگان جامعه اسلامی مهندسين تخریب شخصیت در انتخابات را همه گیر توصیف کرده و انتخابات دوره ششم مجلس را مثال آورده که آقای رفسنجانی در ردیف سی ام قرار گرفته بود، اما جو تبلیغاتی در باره چگونگی راهیابی به مجلس، او را ناچار به کناره گیری از مجلس کرد.

جام می افزاید، وقتی پدیده تخریب شخصیت در فضای سیاسی غالب می شود افراد به ضرورت احتیاط از حضور در انتخابات اجتناب می کنند و به همین دلیل عرصه انتخابات از حضور افراد نخبه، متعهد و متخصص عاری می شود.

همشهری با اکبر هاشمی رفسنجانی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت و گو کرده و به نقل از وی نوشته: "واقعا هر چه می بینم زیبایی می بینم خیلی پیشرفت کردیم بچه های و نوجوانان ما نمی دانند که در دوران حکومت شاه چه وضعیتی داشتیم چه شرایطی بود و الان کجا رسیدیم."

آقای هاشمی گفته که احساس دل‌تنگی می کند به خاطر اینکه بعضی ها قدر شناس دستاوردهای انقلاب نیستند و ممکن است خداوند به خاطر کیفر کفران نعمت بزرگ، نعمتش را از ما کم کند.

شما ارگان حزب مؤتلفه اسلامی، معرفی آقای موسوی و هاشمی رفسنجانی را از سوی برخی گروه های دوم خردادی نشانه دوستگی یافته و نوشته: "مدعیان اصلاح طلبی برای نامزدی (آقای موسوی) که به تمنای آنان قرار است در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند آرای فرضی جمع می کنند."

شما افزود: "آنان او را مقبول همه مردم می دانند و در پهنای خیال خود انبوه مردمی را تصور می کنند که سرودست زنان برای ورود او هورا می کشند اما دریغ که بالاخره بعد از این همه خیالبافی ها و تمناها مشخص نیست که نامزد آنان پرده حجاب را برخواهد افکند یا نه."

یالنارات در سرمقاله این شماره، ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت را منتفی دانسته و نوشته به علت فعالیت مجلس هفتم غرب به عقب نشینی وادار شده و این "مزد شیرین ایستادگی" است.

یالنارات نوشته: "مجلس هفتم در برخورد با مساله انرژی هسته ای موضعی عزت مدارانه و شجاعانه گرفت و نشان داد که به هیچ وجه در خصوص سیاست های هسته ای کوتاه نخواهد آمد و حتی اجازه کوچکترین نرمش به دولت و دستگاه دیپلماسی را نخواهد داد."

یالئارات سخنان چند نماینده مجلس را نقل کرده که گفته اند محدودیت در فعالیت های هسته ای را نمی پذیریم و اگر اروپا و امریکا مانع بهره گیری از فناوری هسته ای از سوی ایران شوند دیگر متعهد ان پی تی نخواهیم بود.

ایران جمعه مصاحبه مطبوعاتی شنبه گذشته محمد خاتمی رئیس جمهوری را بررسی کرده و نوشته: خاتمی در حیطه بین المللی روزهای سختی را با اژانس بین المللی انرژی هسته ای می گذراند و در داخل نیز خود را آماده می کند تا دور دیگری از مقاومت را تجربه کند. وزیرای خاتمی یکی پس از دیگری در صف استیضاح قرار می گیرند. استیضاح وزیر راه اعلام وصول شده است و احتمال استیضاح وزیر کشور قوت گرفته است.

پرتو سخن در یادداشت هفتگی اش از سکوت در مقابل وقایع عراق انتقاد کرده و نوشته: همه می دانند و می دانیم که اگر امریکا بتواند به هر طریقی در عراق به امنیت و ثبات دست یابد دوران بی ثباتی ما آغاز خواهد شد. اگر تا دیروز لبنان و فلسطین اولین سنگر مقاومت نظام اسلامی به شمار می آمدند، با ماندگار شدن امریکا در عراق این سنگر دفاعی به مرزهای طولانی ما متصل خواهد شد و آن گاه باید هر روز منتظر حادثه و رخدادی تازه باشیم.

به نوشته **پرتو سخن**، آیا نباید از این وضعیت پیچیده عراق استفاده و پیش دستی کرد و در پاسخ به استمداد ملت مظلوم عراق، شکستن حرمت حرم معصومین و تجاوز به ناموس شیعه، سلاح های مان را به سوی امریکایی ها نشانه رویم؟

"مجلس هفتم: بحران یا آرامش" عنوان اصلی این شماره **صداست** که در آن شعار ضرورت خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای و برخی جریان های مشکوک در عراق را نشانه ای یافته که غرب و اصلاح طلبان داخلی را از قدرت گیری تدریجی در ایران نگران ساخته است.

صدای بیانیه اخیر سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی را مثال آورده که در آن آمده: اقتدارگرایان امیدوارند با تشدید بحران در عرصه سیاست خارجی بتوانند افکار عمومی را از اصلی ترین مسائل داخلی منحرف ساخته و با خلق تابوی دشمن و خطر بالفعل خارجی، فضای داخلی را نظامی، دموکراسی خواهی را بلا موضوع، فضای سیاسی را مسدود و زمینه را برای حاکمیت استبدادی خود فراهم کنند.

نسیم البرز ایجاد وزارت رفاه و تامین اجتماعی را نشانه فاصله گرفتن دولت خاتمی از جامعه مدنی و توسعه سیاسی دیده و نوشته: "عناصر دولت رفاه بیش از آنکه در اندیشه رفاه عمومی برای مردم باشد، رفاه عمومی را تضمین کننده منافع پایدار خود می دانند."

به نوشته این هفته نامه، تاسیس وزارت رفاه و تامین اجتماعی نه برای افزایش رسیدگی به مطالبات مردم بلکه برای کاهش اعتراض های مردم علیه دولت دوم خردادی در دستور کار جناح حاکم قرار گرفته است تا از ریزش آرای خود جلوگیری کنند.

نسیم البرز طرح نام آقای موسوی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را در این جهت ارزیابی کرده و نوشته، در دوران نخست وزیری او با وجود جنگ با عراق، حداقلی از مطالبات عمومی مردم تامین می شد.

همشهری جمعه در عنوان اصلی خود بازی تیم ملی فوتبال ایران در مقابل اردن را که روز ۱۸ شهریور در امان برگزار می شود را "هدف سخت" لقب داده که تیم ایران برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان راهی جز پیروزی در این بازی ندارد و اگر این بازی با نتیجه مساوی یا شکست تمام شود تیم ملی فوتبال از حضور محروم می شود که غیبت در آن یعنی عقب ماندگی از فوتبال جهان. **ایران جمعه**، نتیجه مساوی یا شکست در مقابل اردن را "فاجعه ای بزرگ برای فوتبال ایران" خوانده که بر ناکامی های فوتبال ما خواهد افزود اما پیروزی در آن می تواند ما را به حضور در مرحله بعدی امیدوار تر کند.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

اگر دفتر تحکیم وحدت را به رسمیت نمی شناسید، رسماً اعلام کنید و هزینه از بین بردن تنها تشکل

آزادخواه باقی مانده در دانشگاه ها را بپردازید

جمعه 13 شهریور 1383 - 3 سپتامبر 2004

دفتر تحکیم وحدت درباره لغو اردوی سالانه این تشکل دانشجویی، بیانیه ای صادر کرد. به گزارش خبرنگار سیاسی "ایلنا" اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور (دفتر تحکیم وحدت) پس از عدم صدور مجوز جهت برگزاری اردوی سالانه این اتحادیه در شهر شیراز، طی بیانیه ای با عنوان "پایانی بی آغاز"، نسبت به روند برگزار نشدن اردوی خود اعتراض کرد. در قسمتی از این بیانیه آمده است: دوازدهمین اردوی سالانه دفتر تحکیم وحدت را در شرایطی به پایان بردیم که آغازی نداشت. وزارت علوم و دانشگاه متبوعش، به عنوان فرهنگی ترین بخش دولت اصلاحات، با سرهنگی های فرهنگی، عرصه را بر دانشجویان آن چنان تنگ کرده اند که از برگزاری برنامه اردوی سالانه شان محروم می کنند. نه اخلاق پاس می دارند و نه قانون. عهد می شکنند و کذب می گویند و بی دلیل، مانع از انجام برنامه ای می شوند که از ماه ها قبل به دنبال برگزاری آن بودیم و از هفته ها قبل مجوز رسمی برگزاری آن را دریافت کردیم. و این همه را در نامه ای خطاب به ریاست دولت اصلاحات نوشتیم تا از وزارت علوم و مدیریت دانشگاه شیراز که مجموعه تحت امر اوست، پایبندی به تعهداتشان را بخواهد و برنامه ای که مجوزش از هفته ها قبل دریافت شده، درست در روز آغاز آن لغو

نشود. کسانی که دانشجویان را به چوب سکولاریسم و لاقیدی و بی‌دینی از میدان به در می‌کنند ، اکنون خودگویی بی‌توجه به توصیه‌های قرآنی و سیره نبوی در پاسداشت پیمان و وفای به عهد هستند و این خود مهر تاییدی است به آنکه سقوط ارزش‌های اخلاقی در جامعه ما تا چه حد فراگیر است که نه از دین چیزی باقی مانده است و نه از دنیا .

در ادامه این بیانیه ضمن اشاره به نامه‌نگاری این تشکل دانشجویی به رئیس‌جمهوری ، تصریح شده است : اگرچه مطمئن بودیم که نامه به خاتمی گره‌ای از کارمان نخواهد گشود ، اما خواستیم بیازماییم و اثبات کنیم که دیگر مسیر اصلاحات داخل حاکمیت به پایان راه رسیده است و کسانی که زمانی پرچم اصلاحات را بر دوش می‌کشیدند امروز آنچنان هضم سیستم شده و حافظ وضع موجوداند که گوی سبقت از محافظه‌کاران ربوده‌اند. خواستیم که به مدعیان اصلاحات حکومتی و مقدمه چینیان حضور درانتخابات ریاست جمهوری اثبات کنیم که با گرفتن کرسی ریاست جمهوری آن‌هم با چهره‌های درخشانی که نام می‌برند ، نمی‌توان حقوق شهروندی و آزادی احزاب و گروه‌ها را نوید داد. این بیانیه می‌افزاید : اگرچه اردوی سالانه دفتر تحکیم وحدت برگزار نشد ، اما نتایج مثبت و عینی برای دانشجویان در برداشت و چهره واقعی اصلاح‌طلبان را به نمایش گذاشت. رییس دانشگاهی که منصوب وزیر علوم دولت اصلاحات است، برای پایان بخشیدن به تحصن دانشجویان از نیروی انتظامی کمک می‌خواهد و وزارت اطلاعات دولت خاتمی ، فشاری بیش از نهادهای دیگر انتظامی و امنیتی برای عدم برگزاری اردوی دفتر تحکیم وارد می‌کند و این پایان تأسف بار دولتی است که نوید آزادی و جامعه مدنی به مردمش می‌داد.

در ادامه بیانیه دفتر تحکیم وحدت تاکید شده است : دفتر تحکیم وحدت به عنوان تنها تشکل سراسری در دانشگاه‌ها که طرفدار آزادی ، رفاه و توسعه ، دموکراسی و حقوق بشر است را بر نمی‌تابند و اردوی سالانه با موضوعاتی فکری و فرهنگی را لغو می‌کنند. مانع از گفتگوی آزاد دانشجویان و اساتیدشان در دانشگاه که محل تولید فکر، علم اندوزی و اندیشه ورزی آزاد است، می‌شوند .

در انتهای این بیانیه خاطر نشان شده است : اکنون که حتی امکان برگزاری اردویی برای دفتر تحکیم وحدت فراهم نیست ، از والیان و مسوولان حاکم می‌خواهیم که شجاعانه و صادقانه دلایل لغو برنامه‌هایمان را بیان کنند و اگر دفتر تحکیم وحدت را به رسمیت نمی‌سناسند ، رسماً اعلام کنند و هزینه از بین بردن تنها تشکل آزادیخواه و تحول طلب باقی مانده در دانشگاه را بپردازند تا دانشجویان در انتخاب مسیر گمراه نشوند.

دفتر تحکیم وحدت با محکوم کردن رفتار ناشایست و توهین آمیز مدیریت دانشگاه شیراز و وزارت علوم ، تأسف عمیق خود را نسبت به وجود چنین افرادی بر مسند نهادهای فرهنگی و آموزشی کشور اعلام می‌دارد و اردوی بی‌آغاز خود را به پایان می‌رساند .